
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3»

ПРИКАЗ

от 2025 №
«Об утверждении рабочих программ, 

программ внеурочной деятельности обучающихся, программ дополнительного образования - 
программы коррекции нарушений речи, программу социально-психологического сопровождения 

участников образовательного процесса, программу социально-психологического сопровождения
детей группы риска »

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 
18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного 
общего образования», от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы среднего общего образования», Приказ Министерства просвещения Российской 
Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
начального общего образования», от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые 
приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 
образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего 
образования», от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения 
Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных 
стандартов начального общего образования и основного общего образования», от 01.02.2024 
№ 62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 
Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного и среднего 
общего образования», от 19.02.2024 № 110 «О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения 
Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных 
стандартов основного общего образования», от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в 
некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 
федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего 
образования и среднего общего образования», от 09.10.2024 № 704 «О внесении изменений в 
некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 
федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего 
образования и среднего общего образования», и на основании решения педагогического 
совета (протокол № 1 от 28 августа 2025 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. рабочие программы по предметам учебного плана;
1.2. рабочие программы внеурочной деятельности (Приложение 1.);
1.3. рабочие программы дополнительного образования;
1.4. программу социально-психологического сопровождения участников образовательного 

процесса;
1.5. программу социально-психологического сопровождения детей «группы риска»;
1.6. программу коррекции нарушений речи

2. Педагогическим работникам, педагогам дополнительного образования,
специалистам осуществлять образовательный процесс в соответствии с содержанием 
образовательных программ учебных предметов, программ внеурочной деятельности 
обучающихся, программ дополнительного образования, программы коррекции нарушений 
речи, утвержденных приказом директора ОУ.

3. Контроль за исполнением приказа во йть на заместителя директора по УВР
Ларионову Е.В., Кузьмину Е.Е., заместителя по' краинцеву С.Н.

Директор школы Л.И. Забродняя


